PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ

11.03.2015

№1465
О целевой субсидии на сглаживание

резкого роста уровня платежа

населения г.Казани за теплоснабжение

на 2015 год

В целях обеспечения социальной поддержки населения г.Казани и сглаживания резкого роста уровня платежа населения за теплоснабжение на 2015 год, в соответствии с решением Казанской городской Думы от 27.11.2014 №2-39 «О бюджете муниципального образования города Казани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» постановляю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о целевой субсидии на сглаживание резкого роста уровня платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2015 год (приложение).

2. Проведение мероприятий по сбору и приему документов, расчету и назначению целевой субсидии осуществлять через территориальные органы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан по месту постоянного проживания заявителя.
3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета г.Казани (И.А.Гиниятуллин) провести соответствующую разъяснительную работу с населением по вопросу предоставления целевой субсидии на сглаживание резкого роста уровня платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2015 год.

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.09.2014 №5518 «О целевой субсидии на сглаживание резкого роста уровня платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2014 год».

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города Казани.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.Н.Лобова.

Руководитель

     Д.Г.Калинкин
Утверждено

постановлением

Исполнительного комитета

г.Казани

от _______________ 20 ____ №____

Положение

о целевой субсидии на сглаживание резкого роста уровня

платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2015 год

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и условия предоставления и определения размера целевой субсидии на сглаживание резкого роста уровня платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2015 год (далее - Субсидия).

1.2. Субсидия назначается на заявительной основе через территориальные органы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан по месту постоянного проживания гражданина.

1.3. Субсидия предоставляется заявителю при отсутствии у него задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении заявителем соглашений о погашении задолженности.
1.4. Решение о предоставлении Субсидии принимается территориальными органами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан по месту постоянного проживания заявителя.
1.5. Субсидия предоставляется в порядке, аналогичном предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, установленном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 №665 «О дополнительных мерах социальной поддержки населения при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан».
1.6. Субсидия начисляется с 01.01.2015 при условии обращения заявителя в установленном порядке до 01.05.2015.
II. Определение размера Субсидии
2.1. Размер Субсидии с 01.01.2015 рассчитывается по формуле:

Sм= k x (RS2015 - RS2006  x 3,3229) x N - Sf - S1;
размер Субсидии с 01.07.2015 рассчитывается по формуле:

Sм= k x (RS2015 - RS2006  x 3,5888) x N - Sf - S1, где:

Sм - размер Субсидии (рублей);
k - коэффициент уровня возмещения платежа населения за теплоэнергию в зависимости от совокупного среднедушевого дохода семьи;
RS2015 - размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2015 год;
RS2006 - размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2006 год;
N - количество членов семьи;
Sf  - размер субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;
Sl  - размер субсидии на ограничение роста платежа за жилищно-коммунальные услуги.
Коэффициент уровня возмещения платежа населения за теплоэнергию в зависимости от совокупного среднедушевого дохода семьи
	Группа
	Величина дохода на одного члена семьи
	k

	I
	До 10 000 рублей
	1,0

	II
	От 10 001 до 20 000 рублей
	0,75

	III
	От 20 001 до 25 000 рублей
	0,5

	IV
	От 25 001 до 30 000 рублей
	0,25

	V
	От 30 001 и выше
	0

2.2. Если величина Субсидии имеет отрицательное значение, в расчетах она принимается равной нулю.
2.3. Если с 01.01.2015 размер Субсидии  S  М  >  k  x  (СН Т2015  –  3,3229  x  СНТ2006),   то S М = k x (СН Т2015 – 3,3229 x СН Т2006);
если с 01.07.2015 размер Субсидии  S  М  >  k  x  (СН Т2015  –  3,5888  x  СНТ2006),   то S М = k x (СН Т2015 – 3,5888 x СН Т2006), где:
CН Т2015 - фактическое начисление за теплоснабжение за текущий месяц в пределах социального норматива площади и нормативного потребления горячего водоснабжения;
СН Т2006 - фактическое начисление за теплоснабжение по тарифам 2006 года в пределах социального норматива площади и объема потребления горячего водоснабжения в текущем месяце.

III. Особые условия предоставления Субсидии

3.1. Сумма всех начисленных субсидий (субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемые в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, субсидии на ограничение роста уровня платежа за жилищно-коммунальные услуги, субсидии на централизованное отопление сверхнормативной площади, целевые субсидии на сглаживание резкого роста уровня платежа населения г.Казани за теплоснабжение на 2015 год) не должна превышать размера фактического платежа за жилищно-коммунальные услуги.

3.2. Гражданам, подавшим заявления на назначение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемой в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, субсидии на ограничение роста уровня платежа за жилищно-коммунальные услуги, субсидии на централизованное отопление сверхнормативной площади до 01.01.2015, расчет Субсидии производится без дополнительного обращения в территориальные органы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
IV. Финансирование расходов, связанных

с предоставлением Субсидии

Финансирование расходов, связанных с предоставлением Субсидии, осуществляется из бюджета г.Казани.

_________________________